
Přehled lesních vzdělávacích akcí Junáka v roce 2009 
 

 
1 

Táborové části čekatelských lesních kurz ů

  Červenec Srpen 
  24 25 26 27 28 29 30 31 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 

ČLK MOA                                                                               
ČLK Odyssea                                                                               
ČLK Rozrazil                                                                               
ČLK Netopýr                                                                               
ČLK Selka                                                                               
ČLK Velká Morava                                                                               
ČLK Corda                                                                               
ČLK PraČolek                                                                               
ČLK Stříbrná řeka                                                                               
ČLK Sursum                                                                               
ČLK Námořní akademie                                        
ČLK Vlčácký                                                                               
ČLK ZVON 21. - 28.2.2009 
  

Táborové části v ůdcovských lesních kurz ů 
VLK Ursus                                                                               
VLK Oikos                                                                               
VLK Velká Morava                                                                               
VLK Jesenický                                                                               
VLK Východomoravský Kvítek                                                                               
VLK Netopýr                                                                               
VLK Gemini - Castor                                                                               
VLK Gong                                                                               
VLK Stříbrná řeka                                                                               
VLK Quo Vadis                                                                               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Přehled lesních vzdělávacích akcí Junáka v roce 2009 
 

 
2 

 
 
 
 

Táborové části lesních kurz ů 
  Červenec Srpen 
  24 25 26 27 28 29 30 31 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 

LK FONS Beníšky                                                                               
LK „7 vlků a tisícovky“                                                                               
LK Fonticulus                                                                               
LK SOS                                                                               
LK Svatoplukovy pruty                                                                               
LK Safír                                                                               
LK Veronica                                                                               
LK Fonticulus Maděra                                                                               

 Táborové části lesních škol 
LŠ Jiráskovy oblasti                                                                               
LŠ Orsos                                                                               
LŠ Východomoravská                                                                               
LŠ Severočeská záchranářská                                                                               
LŠ Ekumenická                                                                                
LŠ Kapitánská                                                                               
LŠ Společná pražská                                                                               

 Táborové části instruktorských lesních škol 
ILŠ ŠIWO                                                                               
ILŠ Gemini - Pollux                                                                               
ILŠ Stříbrná řeka                                                                               
 
 
 
 
 
 
 



 

 
3 

Čekatelské lesní kurzy  

  

 

Čekatelský lesní kurz Odyssea 
 
ČLK Odyssea se letos bude konat již popáté. 
V loňském roce jsme prakticky vyzkoušeli a doladili 
čekatelskou zkoušku v podobě kompetencí. 
Kompetence považujeme již za ustálené a nyní se 
chceme zaměřit hlavně na jejich předávání a 
především ověřování rozložené do celého kursu.  
 
Hlavním cílem není naučit čekatele jen teorii. 
Chceme aby se účastníci s nově získanými 
poznatky naučili zacházet, aby je dokázali po 
skončení kurzu používat ve svém oddíle. 

Vstupní podmínky 
Věk 15 let v době letního běhu, aktivní přístup 
k předkurzovním úkolům, včasné poslání přihlášky. 

Termíny a místa konání 
I: 7. - 10.5.2009 úvodní víkend 
II: 20. - 29.8.2009 letní běh - Radvanec 
III: 16. - 18.10.2009 závěrečný víkend 

Kontakt: 
Kateřina Hořavová 
Břilice 22, 379 01 Třeboň  
e-mail: kaca.hor@email.cz  
web: www.skauting.cz/odyssea  

 
 

 

Čekatelský lesní kurz MOA 
 
ČLK je zaměřen na přípravu k ČZ a motivaci 
čekatelů. Cílem pro frekventanty je úspěšné 
zakončení kurzu ČZ na závěrečném podzimním 
víkendu. 
 
Cílem je motivace, seznámení,  vzdělávání, zábava 
a příprava na složení čekatelské zkoušky. 

Vstupní podmínky 
Věk 15 let, splněný alespoň 1. stupeň skautské 
stezky, doporučení vůdce oddílu a střediska. 

Termíny a místa konání 
I: 13. - 23.8.2009 táborová část, Zruč - Senec 
II: 2. - 4.10.2009 následný víkend, Plzeň - České 
údolí 

Kontakt 
Ing. Vladimíra Čapková - Pugnerová 
Pod Záhorskem 13, 301 00 Plzeň 
Tel: 377 535 203, 604 153 149 
e-mail: vladkacapkova@seznam.cz  
web: http://www.krjplzen.cz/vzdelavani  

Čekatelský lesní kurz Rozrazil 
 
Program kurzu je vyvážený a zahrnuje vzdělávací 
aktivity k přípravě na čekatelskou zkoušku, 
zážitkové programy a hry a programy zaměřené na 
osobní rozvoj účastníků. Součástí kurzu by mělo 
být též naplnění roverského hesla „sloužím“ v 
podobě výroby laviček do domova důchodců. V 
rámci vzdělávacích programů využíváme také e-
learningu. 
 
Kurz má být zážitkově vzdělávací akcí, která 
navazuje na tradici čekatelských lesních 
kurzů Rozrazil. 

Vstupní podmínky 
Předpokládaný počet přijatých účastníků je 28 až 
30 ve věku 15 až 18 let. V ideálním případě 
účastníci ve věku 16 až 17 let. Předpokládáme 
stejný počet chlapců i děvčat.  
Vyhrazujeme si právo účastníky vybírat na základě 
údajů vyplněných v elektronické přihlášce. 

Termíny a místa konání 
I: 17. - 19.4.2009 víkendová část 
II: 29. - 31.5.2009 víkendová část 
III: 18. - 28.8.2009 letní část, skautská základna 
Horní Mlýn u Ochozu u Brna 
IV: 9. - 11.10.2009 zkouškový víkend 

Kontakt 
Pavel Šabatka - Šampus 
Holzova 31,  628 00 Brno 
Tel. 776 236 855  
e-mail: Pavel.sabatka@centum.cz 
web: clkrozrazil.skauting.cz 



 

 
4 

Čekatelské lesní kurzy  

  

 
Čekatelský lesní kurz 

Velká Morava 
 
Kurz je zaměřen na výchovu čekatelů a čekatelek a 
jako příprava na čekatelskou zkoušku, která je 
součástí kurzu. Kurz je proložen řadou 
specializovaných a doplňkových programů. 
Červenou nití kurzu bude symbolický rámec 
zaměřený na Velkou Moravu  

Vstupní podmínky 
Minimální věk účastníků je 15 let. 

Termíny a místa konání 
I: 15. - 17.5.2009 zahajovací víkend,  Strážnice, 
okr. Hodonín 
II: 13. - 22.8.2009 letní tábor, Nová Ves u Oslavan, 
okr. Brno - venkov 
III. 9. - 11.10.2009 závěrečný víkend, Vracov,    
okr. Hodonín 

Kontakt 
Mgr. Karel Ryba - Mýval 
Vacenovská 824, 696 42 Vracov 
e-mail: mvl.ryba@wo.cz  
web: www.velkamorava.skauting.cz 

Čekatelský lesní kurz Netopýr 
 
ČLK Netopýr je zaměřen na příprava čekatelů pro 
složení čekatelských zkoušek a zároveň 
prohloubení jejich praktických dovedností ze všech 
oblastí skautské výchovy pod vedením jak 
instruktorů ze skautské  praxe (vedoucí oddílů, 
vedoucí středisek, hospodáři, člen SOS), tak i 
profesionálů (pedagogové, instruktor ČK, lesní 
inženýr..). To vše v příjemném kolektivu stejně 
zapálených lidí a v krásném prostředí Krušných 
hor. 

Vstupní podmínky 
Podmínky účasti a absolvování kurzu jsou dle 
ŘVČČJ. Lesní kurz Netopýr je nabídnut pro celé 
skautské hnutí. 

Termíny a místa konání 
I: 17. - 29.4.2009 chata Sempra, Nové Křečany 
II: 21. - 30.8.2009 Kryštofovy Hamry 

Kontakt 
Jiřina Bejrová 
Luční 307/2, 408 01 Rumburk 
e-mail: Jirina.bejrova@cuzk.cz 
web: www.netopyr.premyslaorace.cz  
 

 

Čekatelský lesní kurz SeLKa 
 
Cílem kurzu je motivovat frekventantky k další 
činnosti v hnutí, především k práci se světluškami, 
k setkávání se na dalších akcích vzdělávání 
činovnic a činovníků, k dalšímu sebevzdělávání, 
připravit je na práci s dětmi, rojem, na vedení 
šestky, dodat jim nápady pro jejich činnost, umožnit 
jim výměnu nápadů, zkušeností. Připravit je na 
úspěšné složení čekatelských zkoušek 

Vstupní podmínky 
Minimální věk 15 let, člen skautského oddílu, 
složený skautský slib, doporučení vůdce oddílu, 
podpis rodičů (pro mladší 18 let), předpokládají 
další práci se světluškami. 

Termíny a místa konání 
I: 24. - 26.4.2009 jarní víkend, Nová Paka 
II: 4.- 15.8.2009 letní část, Švýcarský dům 
III: 18. - 20.9.2009 čekatelský víkend, Nymburk -
Tortuga 
IV: 6. - 8.11.2009 podzimní víkend 

Kontakt: 
Šárka Šlehoferová 
Sochorova 1308, 415 01 Teplice 
e-mail: selka@email.cz  
web: www.selka.wz.cz 
 



 

 
5 

Čekatelské lesní kurzy  

  

 

Čekatelský lesní kurz         
Stříbrná řeka 

 
Kurz je zaměřen na zejména přípravu ke složení 
čekatelské zkoušky. Příprava uchazečů je 
prováděna stylem 40 % teorie, 60 % praxe pod 
vedením skautských i civilních odborníků. Kromě 
programů zaměřených na přípravu k ČZ bude 
probíhat i řada her, besed a dalších doplňujících a 
rozšiřujících aktivit. Čekatelská zkouška se koná na 
závěr letní části kurzu. V programu jsou plánovány 
i besedy s pozvanými hosty - zajímavými 
osobnostmi skautského i civilního života.  

Vstupní podmínky 
Věk nad 15 let, doporučení vůdce oddílu a vůdce 
střediska, znalost skautské stezky přiměřené věku. 

Termíny a místa konání 
I: 3. - 5. 4. 2009 zahajovací víkend, Orlovy 
II: 3. - 14. 8. 2009 letní běh, Telecí u Poličky 

Kontakt 
Junák - Pardubický kraj, ČLK Stříbrná řeka 
Jana Palacha 324, 530 02 Pardubice 
web: www.stribrnareka.cz  
 
 
 
 

 

Čekatelský lesní kurz Pra Čolek 
 
Hlavní cílem kursu je příprava na úspěšné složení 
čekatelské zkoušky, která bude naplňovat 
cca 50 % obsahu lesního kursu.  
Dalších 50% kurzu bude věnováno praktickým 
dovednostem a prožitkovým aktivitám, aby byly 
naplněny další cíle kursu, kterými jsou mimo jiné 
motivace pro další práci v hnutí, podpora pro rozvoj 
vůdcovských schopností a setrvání v oddíle, 
navázání nových přátelství a rozvoj sociálních 
dovedností, výměna zkušeností a formování 
vlastního postoje ke skautingu. 

Vstupní podmínky 
Věk  -  dovršení 15 let, u účastníků mladších 18 let 
přihláška s podpisem zákonného zástupce, 
doporučení vůdce oddílu, znalosti skautské stezky 
přiměřené věku. 

Termíny a místa konání 
I: 7. - 10.5.2009 seznamovací víkend:  
II 10. - 19.8.2009 letní tábor 
III: 11. - 13.9.2009 prostřední víkend 
IV: 6. - 8.11.2009 zkušební víkend, předání dekretů 

Kontakt 
Martin Adámek  -  Rumpál 
Mezilesní 21,  142 00 Praha 4 
e - mail: martin.rumpal@gmail.com 

 

Čekatelský lesní kurz Corda 
 
Nabídneme ti více než přednášení témat 
čekatelské zkoušky – dobrodružství, nápady pro 
činnost v oddíle nebo roverském kmeni, praktické 
ukázky, sebepoznání. Čekají tě nová přátelství, 
zážitkové hry, společné chvíle u ohně. Společně 
budeme putovat s našimi patrony za Nejvyšší 
Pravdou a Láskou. 
Na základě dobrých zkušeností z minulých ročníků 
budeme pracovat v malých skupinkách podle 
oddílového zaměření – na vlčata, skauty a rovery. 

Vstupní podmínky 
Na kurz přijímáme pouze rovery, a to nejméně s 
ročníkem narození 1993 a dříve. Upřednostňujeme 
zájemce bez složené čekatelské zkoušky. Pro 
spojení je důležité uvést na přihlášce e-mail nebo 
mobil. Přihlášky přijímáme do konce února 2009.  

Termíny a místa konání 
I: 7. - 10.5.2009 seznamovací víkend, Jaroměř  
II: 7. - 16.8.2009 letní táborová část, Orlické hory 
III: 2. - 4.10.2009 závěrečný zkouškový víkend, 
Olomouc 

Kontakt 
Jan Mesl - Mýval 
Votavova 299, 190 14 Praha - Klánovice  
e-mail: myval@corda.cz   
web: www.corda.cz   



 

 
6 

Čekatelské lesní kurzy  

  

 

Vlčácký lesní kurz  
 
Kurz je určen pro ty, kteří své myšlení spojují nebo 
chtějí spojit s vlčáctvím a chtějí se o něm dozvědět 
něco víc. Z toho vyplývá i specializace kurzu. Dále 
dáme účastníkům náměty k využití čtyř ročních 
období, hudby a dramatiky s vlčaty. Jednou z 
nejpodstatnějších náplní kurzu je práce s Knihou 
džunglí - propojená jednak s vlčáckou stezkou, 
jednak také s obory jako dramatika, hudba, tanec, 
hry, její myšlenky v souladu s vlčáctvím i 
skautingem a „normálním, civilním“ životě… 

Vstupní podmínky  
Věk od 15-ti let a práce u vlčat či příprava na práci 
s vlčaty. 

Termíny a místa konání 
I: 20. - 28. 8. 2009 letní běh, základna Švýcarák, 
Novohradské hory 
II: 18.- 20. 9. 2009 I. podzimní setkání 
III: 13. - 17.11.2009 II. podzimní setkání (s 
čekatelskými zkouškami) 

Kontakt: 
Junák, středisko Arcus Praha 
Vlčácký lesní kurz 
Krkonošská 13, 120 00 Praha 2 
tel.: 722 550 012 (603 446 446) 
e-mail: vlcackylesnikurz@seznam.cz  
web: www.skauting.cz/vlcackylesnikurz 
 

 

Čekatelský lesní kurz Sursum 

Potřebuješ získat energii a nápady do další 
skautské a roverské činnosti? Chceš zažít 
nezapomenutelné chvíle v přátelském 
společenství? Cítíš potřebu získat ucelenější 
pohled na svět kolem sebe, který Ti škola 
nedokáže dát? Toužíš po novém pohledu na 
přírodu? Jsi rover, kterému není služba cizí? Nevíš, 
o čem je duchovní život rovera, nebo jak jej 
obohatit? Nebojíš se nových a netradičních věcí? 
Hledáš podobné lidi jako jsi Ty? Neváhej a přijď 
mezi nás!  

Vstupní podmínky 
Podmínkou je aktivní účast ve středisku. 

Termíny a místa konání 
I: 17. - 19.4.2009 jarní víkend, asi Vysočina 
II: 7. - 16.8.2009 hlavní letní část, Pacovsko, okres 
Pelhřimov 
III: 8. - 11.10.2009 závěrečný víkend, Moravský 
kras 

Kontakt 
Zdeněk Karas 
Filištínská 19, 537 01 Chrudim 
tel: 724 512 515 
e-mail: junak@centrum.cz  
web: http://sursum.skaut.org  
 

 

 

Čekatelský lesní kurz Zvon 
 
Kurz se specializuje jako zimní, a to jednak ve 
využití zimního horského prostředí jako edukačního 
prostoru. Zároveň také jako jeden z cílů kurzu, 
seznámit budoucí čekatele s edukačním využitím 
zimního prostředí (pohybu na horách, v zimně, 
zimního táboření, výstroje a výzbroje).  Chceme tak 
umožnit specifický rozvoj čekatelů v této oblasti a 
pokrýt tím nesaturovanou nabídku v této 
specializaci mezi lesními kurzy.  

Vstupní podmínky 
Maximální počet účastníků - 21 (ve třech družinách 
po 7 členech), minimální věk: 15 let, doporučení 
vůdce oddílu a souhlas zákonných zástupců. 

Termíny a místa konání 
I: 21. - 28.2.2009 táborová část,  Sobotín, Jeseníky 
II: 27. - 29.3.2009 zkouškový víkend:, Čučice 
(okres Brno - venkov) 

Kontakt 
e-mail: O.Vybiral@seznam.cz  
web: http://orjbv.wu.cz 



  

 
7 

Čekatelské lesní kurzy  Vůdcovské  lesní kurzy  

   

 

Čekatelský lesní kurz vodních 
skaut ů ČR - Námořní akademie 

 
Čekatelský lesní kurz pro vodní skauty. 

Vstupní podmínky 
Věk - dovršení 15 let, vyplnění a zaslání Předběžné 
přihlášky do 28. 2. 2009, splnění domácího úkolu 
do 15. 4. 2009, následné vyplnění a zaslání 
závazné přihlášky (doporučení vůdce oddílu, 
zdravotního potvrzení a podpis zákonného 
zástupce) a složení nevratné zálohy do 31. 5. 
2009. 

Termíny a místa konání 
I: 9. - 11. 1. 09 Jablonec - Opravné čekatelské 
zkoušky, Organizace vodácké výpravy 
II: 19. - 28. 8. 09 táborová část, Nové Mitrovice 
III: 2. - 4. 10. 09 doplnění přednášek, Turnov, 
Přípravné testy na Čekatelskou zkoušku 
IV: 13. - 15. 11. 09 Čekatelské zkoušky, Rokycany 

Kontakt 
Vladimír Cvrček 
e-mail: namorni.akademie@centrum.cz  
web: www.skauting.cz/namorni_akademie  

 

Vůdcovský lesní kurz Ursus 
 
Cílem kurzu je připravit účastníky lépe pro vedení 
oddílu a práci s dětmi (vlastní směřování a 
sebeuvědomění, „kuchařka“ pro vedení dětí) 
Motivovat a inspirovat pro další skautskou činnost. 
Umožnit získání vůdcovské kvalifikace. Podporovat 
a nabízet pohodové prostředí a kolektiv. Vést 
člověka k tomu, aby na sobě pracoval  a hledal 
odpověď na otázku, proč to dělá. Propojit 
dosavadní znalosti a vést k uvědomění si 
souvislostí. Umožnit instruktorům účast 
v pohodovém, kvalitním a efektivním týmu. 

Vstupní podmínky 
Podmínky účasti jsou standardní v souladu 
s Řádem pro vzdělávání. 

Termíny a místa konání 
I: 17. - 19.4.2009 jarní setkání, Tyrolák  
II: 14. - 23.8.2009 letní část, Dobrá Voda u Telče 
III: 18. - 20.9.2009 vůdcovské zkoušky, Praha  

Kontakt 
Lenka Burešová 
I. Olbrachta 955,  500 02 Hradec Králové 
e-mail: vlk.ursus@email.cz  
web: http://www.skauting.cz/ursus  
 

 

Kurz pro vedení oddílu Oikos 
Posláním kurzu je aktivní podpora dlouhodobě 
kvalitní činnosti a rozvoje skautských oddílů.  
 
Součástí kurzu je vůdcovská zkouška. 

Vstupní podmínky 
Kurz je určen pro osoby narozené do 16. října 
1992. Oproti běžným vůdcovským 
kurzům cíleně působíme i na mladší účastníky, 
kteří se na vedení oddílu teprve 
připravují. V tomto smyslu budeme žádat o výjimku 
z podmínek řádu. 

Termíny a místa konání 
I: 24. - 26.4.2009 jarní setkání 
II: 21. - 30. 8.2009 letní tábor 
III:16. - 18.10.2009 podzimní setkání 

Kontakt 
Libor Kukačka - Robin 
Dukelská 1321, 543 01 Vrchlabí 1 
tel: 776 373 760 
e-mail: libor.kukacka@seznam.cz  
web: www.skauting.cz/oikos 
 
 



   

 
8 

Vůdcovské l esní kurzy  

   

 
Jesenický  

vůdcovský lesní kurz 
 
Hlavním cílem JeVLK je motivovat frekventanty 
k převzetí vedení oddílů, příp. k další činnosti ve 
skautském hnutí; připravit frekventanty na úspěšné 
vedení oddílu a na úspěšné složení vůdcovské 
zkoušky.  

Vstupní podmínky 
Dovršení 18 let ke dni zahájení táborové části 
JeVLK, absolvence ČZ, absolvence zdravotnického 
kurzu, doporučení vůdce střediska, 1 rok aktivní 
činnosti ve vedení oddílu či střediska, znalosti 
v rozsahu skautské stezky.  

Termíny a místa konání 
I: 29. - 31.5.2009 zahajovací víkend, Olšanské hory 
II: 14. -  23.8.2009 táborová část, Olšanské hory 
III: 2. -  4.10.2009 závěrečný víkend, Domašov nad 
Bystřicí      

Kontakt 
PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. 
plk. Karla Hlásného 860, 789 61 Bludov 
tel: 775 570 804 
e-mail: balik@fss.muni.cz  
web: www.skauting.cz/jels 
 

 
Východomoravský v ůdcovský 

lesní kurz "Kvítek 2009" 
 
Cílem kurzu je příprava k vůdcovským zkouškám a 
podchycení zájmu o činovnickou. Praktická 
příprava pro práci s oddílem, rozvíjení osobnosti. 
Ověření a zdokonalení praktických dovedností a 
rozšíření. Ukončení vůdcovskou zkouškou pro 
účastníky VmVLK. 

Vstupní podmínky 
Dovršení 18 let, absolvence ČZ a  zdravotního 
kurzu, doporučení vedoucího střediska, praxe 1 rok 
(aktivní činnost v oddíle, středisku), písemná práce 
k VZ odevzdaná před započetím kursu vůdci VLK a 
její obhajoba, dobrý zdravotní stav a mít chuť 
získávat nové dovednosti a informace, zaplacení 
nevratné zálohy. 

Termíny a místa konání 
I: 3. - 5.4. 2009 jarní část, Modrá u Velehradu 
II: 31.7.- 9.8.2009 letní část, Karolínka u Velkých 
Karlovic 
III:16.- 18.10 2009 podzimní část, Kroměříž 

Kontakt: 
Aleš Cepek - Kšanďák 
Kozlovská 27, 750 02 Přerov 
tel: 581 331 107,  777 201 699 
e-mail:cepek@medialine.cz  vmls@skautizlinsko.cz  
web: www.vmls.skaut.org  
 

 
Vůdcovský lesní kurz  

Velká Morava 
 
Kurz je zaměřen na výchovu vůdců a vůdkyň a jako 
příprava na vůdcovskou zkoušku, která je součástí 
kurzu. Kurz je proložen řadou specializovaných a 
doplňkových programů. Červenou nití kurzu bude 
symbolický rámec zaměřený na Velkou Moravu  

Vstupní podmínky 
Vůdcovský lesní kurz bude otevřený všem 
zájemcům a zájemkyním z celé České republiky. 

Termíny a místa konání 
I: 3. - 5.4.2009 zahajovací víkend, Mikulov, okr. 
Břeclav    
II: 11. - 22.8.2009 letní tábor, Nová Ves u Oslavan, 
okr. Brno - venkov   
III: 2. - 4.10.2009 průběžný víkend, Strážnice, okr. 
Hodonín    
IV: 6. - 8.11.2009 závěrečný víkend, Ždánice, okr. 
Hodonín      

Kontakt      
Mgr. Karel Ryba - Mýval 
Vacenovská 824, 696 42 Vracov 
e-mail: mvl.ryba@wo.cz  
web: www.velkamorava.skauting.cz  
 



   

 
9 

Vůdcovské l esní kurzy  

  

 

Vůdcovský lesní kurz               
Quo vadis 

„Kam kráčím? Otázka, která napadne mnohé 
dorůstající činovníky - jakým směrem pokračovat 
na pouti skautské i životní.  
Pojďme společně hledat i putovat.“ 

Vstupní podmínky 
Kurz je určen především pro zájemce (z obou 
kmenů) bez složení vůdcovské zkoušky, kteří chtějí 
aktivně pracovat v oddílech a touží si otevřít nové 
obzory. 

Termíny a místa konání 
I: 3. - 5.4.2009 zahajovací víkend, Orlovy 
II: 14. - 23. 8.2009 letní část, Prorubky (Východní 
Čechy) 
III: 27. - 29.11.2009 závěrečný víkend, Olomouc 

Kontakt 
Michal Bureš - Bumerang 
Žďár nad Metují 58, 549 55 Žďár nad Metují 
tel: 774 644 484 
e-mail: bures.m@seznam.cz  

 

Vůdcovský lesní kurz           
Stříbrná řeka 

 
Kurz je zaměřen zejména na přípravu ke složení 
vůdcovské zkoušky, která se koná v samostatném 
víkendu. Při přípravě je kladen důraz na praxi, 
společně s nejrůznější formou programů - 
přednášky, besedy, řešení praktických situací 
apod.  

Vstupní podmínky 
Věk 18 let nejpozději do zahájení letní části kurzu,  
složená čekatelská zkouška, absolvence 
zdravotnického kurzu, praxe min. 1 rok po složení 
ČZ, doporučení vůdce oddílu, souhlas vůdce 
střediska, znalost skautské stezky v rozsahu II. 
stupně. 

Termíny a místa konání 
I: 3. - 5. 4. 2009 zahajovací víkend   
II: 3. - 14. 8. 2009 letní běh  
III: 9. - 11. 10. 2009 vůdcovské zkoušky: 

Kontakt 
Junák - Pardubický kraj, VLK Stříbrná řeka 
Jana Palacha 324, 530 02 Pardubice 
tel: 603 318 759 
web: www.stribrnareka.cz  
 
 

Vůdcovský lesní kurz NETOPÝR 
 
Vůdcovský lesní kurz má za hlavní cíl připravit 
mladé činovníky pro roli kvalitních skautských 
vůdců, kteří budou nejen dobrými pedagogy, ale 
zároveň dokáží předávat další hodnoty včetně těch, 
které dělají skauting skautingem a to hlavně 
v oblasti myšlenkových základů .  

Vstupní podmínky 
Podmínky účasti a absolvování kurzu jsou dle 
ŘVČČJ. Lesní kurz Netopýr je nabídnut pro celé 
skautské hnutí. 

Termíny a místa konání 
I: 17. - 29.4.2009 jarní běh, chata Sempra, Nové 
Křečany 
II: 21.8. - 30.8.2009 letní běh, Kryštofovy Hamry, 
ČLK ukončen čekatelskou zkouškou 
III: 17.11.2009 vůdcovská zkouška 
 

Kontakt 
Bejrová Jiřina 
Luční 307/2, 40801 Rumburk 
e-mail: jirina.bejrova@cuzk.cz 
web: www.netopyr.premyslaorace.cz  
 
 



          

 
10 

Lesní kurzy  Vůdcovské lesní kurzy  

    

 

Vůdcovský lesní kurz GONG  
Příprava účastníků na službu vůdce oddílu, 
seznámení s potřebnými znalostmi. Nezastupitelná 
úloha vůdce v hnutí, jako vzoru pro vedenou 
skautskou generaci. Rozpoznání pravého 
vůdcovství od pouhého „vedení“.  

Vstupní podmínky 
Lesní kurz je pouze pro chlapecký kmen; uskuteční 
se za minimálního počtu zájemců v počtu 12 
(dvanácti), jejichž minimální věk je 18 roků 
(dosažených nejpozději do 23. 8. 2009), uchazeči 
musí mít úspěšně složenou čekatelskou zkoušku a 
absolvovaný zdravotnický kurz (oboje nutno 
doložit). Maximální počet frekventantů je 18.                                                   

Termíny a místa konání 
I:13. - 23.8.2009 letní  běh, skautská základna na 
Věžnici, Drahanská vrchovina 
II: 25. - 28.9.2009 podzimní setkání I., jižní Morava  
III: 16. - 18.10.2009 podzimní setkání II.: Hrubá 
Voda - Smilov  
IV: 27. - 29.11.2009 Zkouškový víkend: Žďár nad 
Sázavou 

Kontakt 
Radek Konečný - Pade 
Otmarov 38, pošta Měnín 
tel.: 724 592 040  
e-mail: radek.konecny@seznam.cz 
 web: www.gong.skauting.cz 
 

Lesní škola Gemini - Castor 
 
Castor je vůdcovský lesní kurs, jehož hlavním 
cílem je připravit mladé činovníky pro roli 
skautských vůdců, tedy poskytnout jim teoretické 
vědomosti a praktické dovednosti potřebné 
k úspěšnému vedení skautských oddílů. Součástí 
programového záměru Castoru je i ovlivňování 
postojů účastníků - zejména směrem k prohloubení 
pocitu sounáležitosti s ideou skautingu a s hnutím, 
které je jejím nositelem. 
 

Vstupní podmínky 
Podmínky účasti jsou standardní v souladu 
s Řádem, podmínky absolvence rovněž. 

Termíny a místa konání 
I: 8. - 10.5.2009 Mentaurov 
II: 12. - 14.6.2009 víkend, Hostinné 
III: 31.7. - 16.8.2009 letní běh, Orlovy 

Kontakt 
Kristýna Hobzová - Kiki 
e-mail: info@gewiki.cz  
web: www.gewiki.cz  
 

 
Roverský lesní 

kurz FONS Beníšky 
 
FONS Beníšky je skautský zážitkový lesní kurz 
s dlouholetou tradicí se zaměřením na 
sebepoznání, sebevzdělávání, hledání životních 
cest a rovering v souvislostech dnešního světa.  

Vstupní podmínky 
Věk účastníků 17 až 27 let.  
Přihlášky: do 13. března 2009 

Termíny a místa konání 
I: 21. - 30.8.2009, Beníškovská chalupa, Černý Důl, 
Krkonoše 
II: 9. – 11.10.2009 podzimní setkání 

Kontakt: 
e-mail: fonsbenisky@gmail.com 
web: www.skauting.cz/fons  
 
 



          

 
11 

Lesní kurzy  

   

 

Lesní kurz „7 vlk ů a tisícovky“ 
 
Odpověz na výzvu a vydej se na lov. 
Jména nahánějí hrůzu: Nedůvěra, Ne- 
úcta, Netrpělivost… ale i Strach.  
Lesní úžasný i když nekvalifikační kurz. 

Vstupní podmínky 
Pro skauty ve věku 16 - 99 let. 

Termíny a místa konání 
I: 24.7. - 2. 8.2009 letní část, Jizerské hory, chata 
Huberta u Bílého Potoka pod Smrkem 
 

Kontakt: 
Karel Opočenský – Bobr 
Mšenská 13, 466 04 Jablonec n. N. 
tel: 777 579 527 
e-mail: karel.opocensky@gmail.com 
web: http://7vlku.skauting.cz  

 

 

Roverský lesní kurz Fonticulus 
 
Cílem kurzu je motivovat a inspirovat k aktivní 
činnosti v Junáku, inspirovat pro další činnost při 
oddílech a RS kmenech, motivovat k hledání své 
cesty skautingem přispět k pochopení a přijetí 
skautingu jako životního stylu (ve všech jeho 
dimenzích) podpořit sebepoznávání účastníků. 

Vstupní podmínky 
Věk dívek 15 -17 let a chlapců 16 -18 let. 

Termíny a místa konání 
I: 22. - 30. 8. 2009 letní část 
II: víkendové setkání v termínu říjen - listopad 2009 

Kontakt 
Anna Mottlová - Hugo 
Kopanice 317, 687 22 Ostrožská Nová Ves  
tel: 604 355 318 
e-mail: anna.mottlova@seznam.cz 
web: web: www.skauting.cz/fonticulus  
 

 

Lesní kurz Gubbio 
 
 Lesní kurz Gubbio je svým zaměřením určen pro 
chlapce a děvčata ve věku 17-20 let, kteří se ve 
své celoroční skautské činnosti věnují především 
vlčatům a světluškám. Kurz vznikl v roce 1999 jako 
jeden z kurzů pořádaných v rámci skupiny 
Ekumenické lesní školy. Už tento fakt poznamenal i 
část programu několika prvních ročníků, tzv. 
duchovní program. Ten byl inspirován odkazem sv. 
Františka z Assisi, patronem vlčat. Z legendy o sv. 
Františku vychází i samotný název kurzu. 

Vstupní podmínky 
Na kurz se může přihlásit kdokoliv, kdo pracuje 
(pomáhá pracovat) s vlčaty či světluškami, nebo se 
k tomu chystá a zároveň má chuť pracovat a 
poznávat něco nového. Všem potencionálním 
účastníkům mimo věkové rozpětí 17-20 let je 
doporučena individuální konzultace s vůdcem 
kurzu o jeho možnostech při zapojení do programu. 

Termíny a místa konání 
I: 22. – 24.5.2009 České Budějovice 
II: druhá polovina srpna 

Kontakt 
Mgr. Richard Macků 
Krále Jana 1325, 583 01 Chotěboř 
tel: 608 820 527 
e-mail:  richard.macku@seznam.cz  



          

 
12 

Lesní kurzy  

   

Lesní kurz Veronica 
 
Program kurzu je vyvážený a zahrnuje zážitkové 
programy a hry a programy zaměřené na osobní 
rozvoj účastníků. Velká část zařazených programů 
bude autorská.   
 

Vstupní podmínky 
R&R 17 - 19 let, nejen bývalí účastníci ČLK 
Rozrazil. 

Termíny a místa konání 
I: 17. - 19.4.2009 
II: 29. - 31.5.2009 
III: 18. - 28.8.2009 letní část, skautská základna 
Horní Mlýn u Ochozu u Brna 

Kontakt 
Jana Mališová - Jája 
Hochmanova 11, 628 00 Brno 
tel: 777 994 523  
e-mail: jana.malisova@gmail.com  
 

 

Roverský lesní kurz Svatoplukovy 
pruty 

 
Svatoplukovy pruty jsou zaměřeny na podporu 
rozvoje a činnosti roverských kmenů. Chtějí ukázat 
pestrost RS programu, inspiraci a příklady RS 
programů, metodiku (konkrétních) programů, 
metodiku vedení a fungování kmene, motivaci 
k činnosti ve skautingu 

Vstupní podmínky 
Roveři ve věku 17 - 24 let a rangers ve věku 16 - 
24 let. 

Termíny a místa konání 
I: 21. - 30.8.2009 letní část, skautská základna 
Mentaurov u Litoměřic  
II: 20. - 22.10.2009 (místo vybírají účastníci) 

Kontakt 
Vít Koutenský - Pudil  
Mírová 1281, Nové Město na Moravě 
tel: 724 771 581 
e-mail: vit@koutensky.com  
web: www.skauting.cz/pruty, 

www.skaut.cz/rovernet  
 

 

Lesní kurz SOS (LEKSOS) 
 
LEKSOS je nekvalifikačním lesním kurzem.  
 
Skautská ochranná služba jako zvláštní 
organizační jednotka Junáka si klade za cíl přispět 
touto formou ke zlepšení situace kolem pořádání 
větších regionálních, popř. celostátních akcí, a 
napomoci k odstranění přetrvávajících problémů. 

Vstupní podmínky 
Účastníky jsou členové Junáka starší 18 let, max. 
počet 24, skautská kvalifikace není podmínkou. 
 

Termíny a místa konání 
I: 24. - 26.4.2009 zahajovací víkend, skautská 
základna Horní Mlýn - Ochoz u Brna 
II: 14. - 23.8.2008 letní běh, skautská základna 
Hanychov - Liberec 
 

Kontakt 
Lukáš Kraus - Šnek 
Dukelských hrdinů 289, 417 42 Krupka 
tel: 724 224 742 
e-mail:  snekolog@gmail.com 
 
 



          

 
13 

Lesní kurzy  Lesní školy  

   

Východomoravská lesní škola 
 
Příprava na absolvenci OČK kultura a estetika 
seznamováním nejrůznějšími rukodělnými 
technikami, vedenými v duchu aby byli schopni 
zvládnout nejen techniky, ale i předávání těchto 
dovedností dále (vést k vedení). Další součástí 
OČK TVS bude seznámení se s cyklistikou jak v 
teoretickém tak v praktickém rámci. Dále praktická 
činnost v tělocvičně. 

Vstupní podmínky 
Složena vůdcovská zkouška a zdravotnický kurz,  
alespoň jeden rok aktivní činovnické praxe po 
složení vůdcovské zkoušky, vyjádření vedoucího 
střediska a výchovného zpravodaje okresu., u OČK 
TVS – dobrý fyzický a zdravotní stav, písemná 
práce, která bude přínosem a k praktickému využití 
pro Junáka., další podmínky dle ŘVVČ u 
jednotlivých OČK a rozhodnutí vůdce VMLŠ. 

Termíny a místa konání 
I: 30.4. - 3.5.2009 úvodní víkend: 
II: 11. - 14.6.2009 voda 
III: 31.7.- 9.8.2009 tábor + cyklo 
IV: 2.9. - 7.9.2009 VHT 
V: 5.- 7.2.2010 zimní táboření 
VI: 12. - 14.3.2010 Závěr VMLŠ 

Kontakt 
Eva Fišerová – Sopka 
Koráb 1120, 763 12 Vizovice 
tel: 607 721 878  
e-mail: vmls@skautizlinsko.cz  
web: www.vmls.skaut.org  

Roverský lesní kurz Fonticulus 
Maděra 

Pro koho? 
Pro všechny holky ve věku 15 –16 let a kluky 15–
17 let, hlavně ty kteří jsou aktivní u svých 
skautských oddílů a hledají inspiraci pro oddílovou i 
roverskou činnost. Pro každého, kdo se nebojí 
vystrčit paty z rodné hroudy a má ve svém srdci 
místo pro kopu nových přátel a kamarádů.  
Pro Tebe, chceš-li zakončit příští léto zajímavými 
zážitky, poznáváním sebe sama a dělením se s 
ostatními o své oddílové radosti i starosti.  
To vše a možná ještě něco navíc můžeš zažít, 
pokud se včas rozhodneš a přihlásíš.  
 
O čem? O skautingu, jeho místě v současném 
světě a Tvém místě v obojím, o oddílech / 
družinách a jejich vedení a o hledání možností jak 
je vést lépe, o bláznivých okamžicích, kdy si zase 
všichni budeme umět hrát, o opatrných krůčcích k 
vlastnímu já, cestou necestou, o minutách 
společného úsilí a radosti z dosaženého úspěchu, 
o postoji ke světu, vnímání krásy a toleranci 
odlišného, o zrychleném tepu a pocitu, že to stálo 
za to, o vzájemné důvěře, pocitu sounáležitosti a 
chuti do něčeho se pustit, ale především o nás 
všech a o atmosféře, kterou si na kurzu vytvoříme 

Termíny a místa konání 
I: 20.- 29.8.2009 letní běh  

Kontakt: 
Kateřina Šrubařová - Kašpra 
Fantova 1789, 155 00 Praha 5 - Stodůlky 
tel: 605 101 221 
e-mail: kaspruska@gmail.com  
web: www.skauting.cz/madera  
 

 

Roverský lesní kurz Safír  
 
Safír je roverský lesní kurz pro rovery ve věku od 
17 do 27 let. Jeho posláním je podpora roveringu 
v České Republice. Jedná se o kurz charakteru 
zážitkového a výukového, s převažujícím 
zaměřením na praxi. Specifikem kurzu je příprava a 
realizace Rákosu a Smrště (setkání rádců a 
setkání roverů), rodinná atmosféra a důraz na 
důležitost a význam zpětné vazby (společná reflexe 
proběhlých programů, sebereflexe vlastních 
zážitků, poskytování a přijímání ZV face to face i 
možnost vyzkoušet si vedení review krátkého 
programu v bezpečném prostředí). 

Vstupní podmínky  
Věku účastníků od 17 do 27 let,   

Termíny a místa konání 
I: 17. - 19.4.2009  zahajovací víkend, Svojanov  
II: 4. - 15.8.2009 letní část, Filipova Huť  
III:  18. - 20.9.2009 první podzimní setkání, 
Svojanov 
IV: 16. - 18.10.2009 druhé podzimní setkání, 
Boskovice 

Kontakt: 
Martina Jetmarová 
Tisovská 317/III, 566 01 Vysoké Mýto 
tel: 723 562 725 
e-mail:  martina.jetmarova@gmail.com 
web: www.rlksafir.net   
 



   

 
14 

Lesní školy  

   

 

 

Ekumenická lesní škola 
 
 Ekumenická lesní škola je koncipována 
jako lesní škola s celostátní působností. Určena je 
pro vůdce oddílů, ale i pro činovníky vyšších 
organizačních jednotek. Je vhodnou průpravou  pro 
ty,  kteří  se  připravují na získání OČK v oboru 
Myšlenkové základy skautingu a historie. 

Vstupní podmínky 
Podmínky přijetí na ELŠ: dle bodu 14.2 Řádu pro 
vzdělávání činovnic a činovníků. 
Zvláštní podmínka: frekventanti pouze 
z chlapeckého kmene. 

Termíny a místa konání 
I:  14. -  23.8. 2009 letní část, Měsíční údolí u 
Vlašimi 
II: 18.9. -  20.9. 2009 podzimní část 
III:  8.1. - 10.1. 2010 podzimní část, Praha - 
Salesiánské divadlo 
 

Kontakt 
Ing. Jan Pečený 
Ke Skalce 3, 250 82 Tuklaty - Tlustovousy 
tel: 281 980 008, 778 659 225 
e-mail: peceny@volny.cz 
web: web: www.els.skaut.org  
 
 

 
Lesní škola  

„Cesta poznání - ORSOS“ 
 

Lesní škola ORSOS 2009, má tři tématické bloky, 
jež vyjadřují vzájemné vztahy mezi rovery a 
oldskauty. Co nás spojuje, čím se lišíme, co 
chceme společně. 

Vstupní podmínky 
Vůdcovská zkouška  nebo čekatelská zkouška a 
absolvování Kurzu pro vedení klubů KD . 

Termíny a místa konání 
I: 6. - 10.5.2009 jarní běh 
II: 21. - 30.8.2009 letní běh 
 

Kontakt 
Jaroslav Chládek - Carda 
tel: 495 532 280, 603 435 874 
e-mail: jchladek@volny.cz  
 
 

 

 

Lesní škola Jiráskovy oblasti  
 
Specifikou LŠ je příprava k získání OČK táboření a 
využití táborového prostředí s minimalizací 
civilizačních vymožeností. Zaměření je na přírodní 
táboření, tábornické dovednosti, táborové stavby, 
táborovou estetiku a ekologii. Dále pak praktické 
procvičení frekventantů s vyplňováním 
používaných tiskopisů a hlášení v organizaci. 
Nemalý důraz bude kladen na duchovní dimenzi, 
filozofii, historii a základní principy skautingu.  

Vstupní podmínky 
Složená vůdcovská zkouška a doporučení vůdce 
střediska. 

Termíny a místa konání 
I: 22. - 24.5.2009  
II: 24.7. - 2.8.2009 letní běh 
III: 6. - 8.11.2009  

Kontakt 
Pavel Štěrba - Bobr 
Družstevní 903, 539 73 Skuteč 
tel: 469 350 146, 603 728 203 
E-mail: sterba.p@seznam.cz 
web: www.wabanak.cz  



   

 
15 

Lesní školy  

  

Společná pražská lesní škola 
 
Cílem kurzu je nabídnout v paletě kurzů, které 
pořádáme kurz, kde by měl činovník prostor sám 
pro sebe. Po kurzech, kde převažuje teorie (ČLK, 
VK) chceme nabídnout kurz, kde bude prostor 
k diskusi, promýšlení věcí do hloubky. Frekventant 
se bude moci hlouběji poznat (zaměření na 
sebepoznání), přemýšlet o svém dalším směřování 
a roli ve skautingu, ale také odpočívat (prevence 
syndromu vyhoření). Důraz bude kladen na 
praktičnost, kterou lze využít při další práci v oddíle 
- práci s kůží, dřevem, keramikou, nejrůznějšími 
výtvarnými technikami. Protože úroveň zručnosti a 
znalostí bude různá, nabídneme frekventantům 
výběrové programy, které umožní každému 
rozvinout se směrem, který považuje za důležitý.   

Vstupní podmínky 
Složená vůdcovská zkouška, alespoň jeden rok 
aktivní činovnické  praxe po složení VZ (výjimku 
povoluje vůdkyně lesní školy), vyjádření vůdce 
střediska a výchovného zpravodaje ORJ, nebo 
odpovídajících složek kmene OS další podmínky 
dle rozhodnutí vůdkyně LŠ. 

Termíny a místa konání 
I: 17.-19.4.2009 jarní seznamovací víkend  
II: 15.-17.5.2009 putování kvetoucí přírodou 
III: 7. -16.8.2009 letní tábor   
IV: 9. - 11.10.2009 podzimní víkend 

Kontakt 
Kamila Carbolová  
Tiché údolí 100, 252 63 Roztoky u Prahy 
e-mail: k.stifterova@seznam.cz 
web: www.parvula.skauting.cz  

Kapitánská lesní škola vodních 
skaut ů 

 
V průběhu LŠVS2009 bude možnost se připravit a 
získat průkaz vůdce malého plavidla (není 
podmínkou absolvence) a po zkušenostech 
z předchozích let bude program zaměřen na 
praktickou část Kapitánské zkoušky a to především 
na jízdu na divoké vodě, kde frekventanti musí bez 
problémů zvládnout splutí WWII. Vzhledem k tomu, 
že v minulých letech měli frekventanti malou 
zkušenost  s jízdou na divoké vodě, je předpoklad, 
že program LŠ bude rozšířen o další víkend 
věnovaný jízdě na WW. Především však bude 
program a náplň jednotlivých přednášek zaměřen 
k přípravě a úspěšného složení Kapitánské 
zkoušky. 

Vstupní podmínky 
Vstupní podmínky upravuje ŘVČČJ čl. 14.2. pro 
oba kmeny a vyplněná přihláška na LŠVS 2009.  

Termíny a místa konání 
I: duben 2009 jarní seznamovací víkend 
II: květen 2009 putování kvetoucí přírodou 
III: 14.- 23.8. 2008  letní tábor  
IV: září 2009 podzimní (zkouškový) víkend 
V: prosinec 2009 zimní víkend absolvenční a 
hodnotící  

Kontakt 
Vladimír King-Kong Kučera 
Komenského 140, 253 01 Hostivice 
tel: 724 029 246 
e-mail: kingkong@korrig.cz 
web: www.kapitanska.skauting.cz  
 

Severočeská záchraná řská lesní 
škola SELEŠKA 

Severočeská záchranářská lesní škola  chce být 
nejen dobrou a kvalitní lesní školou, ale také chce, 
aby si každý z frekventantů i instruktorů uvědomil, 
že pomáhat jeden druhému můžeme jen tehdy, 
když umíme pomoci sami sobě. A stejné je to při 
vedení oddílu i v soukromém životě. 
 

Termíny a místa konání 
I: 22. - 24.5.2009 první setkání, skautská základna 
Hanychov, Liberec  
II: 7. - 16.8.2009 základní část, skautská základna 
Seleška, Jizerské hory 
III: 2. - 4.10.2009 podzimní setkání, skautská 
základna Hanychov, Liberec 
IV: 22. - 24.1.2010 zimní setkání, skautská 
základna v Pohledci u Nového Města na Mor. 
V: 19. - 21.2.2010 zkušební víkend OČK 
zdravověda, skautská základna Hanychov, Liberec 
 

Kontakt 
Veronika Horová - Verča  
Tyršova 726, 592 31 Nové Město na Moravě   
tel: 777 311 585 
e-mail: lesniskolaseleska@seznam.cz 
web: www.skauting.cz/seleska  
 



 

 
16 

Instruktorské lesní školy  

 

 

Západočeská instruktorská lesní škola ŠIWO 
 
ILŠ je zaměřena na přípravu skautského činovníka především v oblasti znalostí, vědomostí, 
dovedností, postojů a návyků na funkci skautského instruktora. Je příležitostí pro výměnu zkušeností, 
osobnostní rozvoj a podporu duchovní oblasti každého jednotlivce. Cílem pro frekventanty je úspěšné 
absolvování instruktorské lesní školy po splnění všech vstupních podmínek a získání Instruktorské 
kvalifikace na následném víkendu. 
 
Hlavní výchovné cíle jsou motivace, seznámení, vzdělávání, výcvik, osobnostní a duchovní rozvoj, 
zábava. 

Vstupní podmínky 
Vstupní podmínkou je věk min 21 let, složená vůdcovská zkouška, absolvence LŠ nebo LK a účast na 
LK společně s praxí při přípravě vzdělávací akce, doporučení vůdce oddílu a střediska. 

Termíny a místa konání 
I: 13. - 23.8.2009 letní část 
II: 23. - 25.10.2008 následný víkend 

Kontakt  
Ing. Vladimíra Čapková - Pugnerová 
Pod Záhorskem 13, 301 00 Plzeň 
Tel: 377 535 203, 604 153 149 
e-mail: vladkacapkova@seznam.cz  
web: http://www.krjplzen.cz/vzdelavani  
 



 

 
17 

Instruktorské lesní školy  

  

Instruktorská lesní škola St říbrná řeka 
 
ILŠ Stříbrná řeka 2009 by měla navázat na instruktorskou školu 
Stříbrné řeky z roku 2008, která byla týmem hodnocena jako 
úspěšný projekt. ILŠ chystáme jako experimentální kurz pro 
omezený počet frekventantů (4-6 frekventantů) tak, aby pro 
vzdělávání bylo možné využít metody „začlenění do fungujícího 
týmu“. Tým ILŠ využívá toho, že již řadu let pořádá v podobném 
složení čekatelské a vůdcovské lesní kurzy. Díky tomu je tým 
široký, zaběhnutý a zkušený. ILŠ pro rok 2009 bude probíhat 
v souběhu s VLK a ČLK a frekventanti ILŠ se budou přímo podílet 
na přípravě a realizaci těchto kurzů. 
Pro frekventanty budou chystány i teoretické bloky, hlavní důraz 
bude ale kladen na instruktorskou a lektorskou praxi.  

Vstupní podmínky 
Podmínky účasti jsou standardní v souladu s ŘVČČJ. 

Termíny a místa konání 
I: 7.- 8.3.2009 Ekocentrum v České Třebové 
II: 3.- 5.4.2009 Orlovy 
III: So/Ne červen 2009 (podle další domluvy) Kancelář KRJ 
Pardubice 
IV: 3.- 14.8.2009 letní běh, Hájenka Maděra, Telecí 
V: 9.- 11.10 2009 Hájenka Maděra, Telecí 

Kontakt  
Ing. Jan Stejskal, Ph.D. - Johan 
tel: 603 318 759 
e-mail: johanek@centrum.cz 
web: http://kurzy.stribrnareka.cz  

Instruktorská lesní škola Gemini - Pollux 
 
Pollux je instruktorskou lesní školou, jejímž cílem je - v souladu 
s ŘVČČJ - připravovat činovníky pro role ve výchově činovníků. 
Absolventi Polluxu by měli být schopni zastávat nejrůznější role ve 
výchově činovníků, důraz je však kladen zejména na tyto: 

1. Vůdce nebo instruktor LŠ nebo VLK 
2. Člen nebo předseda zkušební komise VZ 

Vstupní podmínky 
Podmínky účasti jsou standardní v souladu s ŘVČČJ. 

Termíny a místa konání 
I: 13. - 15.3.2009 první víkend Pollux, Mentaurov  
II: 3. - 5.4.2009 druhý víkend Pollux, Tortuga 
II: 7. - 10.5.2009 třetí víkend Pollux, Mentaurov 
IV: 3.8. - 16.8. 2009 letní běh Pollux, Orlovy 

Kontakt  
Kristýna Hobzová - Kiki 
e-mail: info@gewiki.cz  
web: www.gewiki.cz  
 


